

Kommissionens förslag till EU-förordning om godkännande och marknadskontroll av mobila maskiner som inte är avsedda att användas för transporter på väg som framförs på allmän väg och om ändring av förordning (EU) 2019/1020

Tullverket har granskat förslaget mot bakgrund av myndighetens uppdrag och hur förslaget kan komma att påverka myndighetens verksamhet.

I Tullverkets uppdrag ingår att övervaka och kontrollera trafiken till och från Sverige så att bestämmelser om in- och utförsel följs. Tullverket har rätt att ingripa vid misstanke om en vara, som anmälts till övergång till fri omsättning, utgör en allvarlig risk för hälsa eller säkerhet, saknar medföljande dokument eller om Tullverket misstänker falsk eller vilseledande CE-märkning. Tullverket ska omedelbart kontakta och underrätta berörd marknadskontrollmyndighet om att Tullverket har skjutit upp övergången till fri omsättning. Om marknadskontrollmyndigheten bestämmer sig för att vidta åtgärder kommer varorna att hållas kvar av Tullverket till dess att myndigheten får beslut om vilka åtgärder marknadskontrollmyndigheten kommer att vidta. Tullverket baserar sedan sitt beslut på det slutgiltiga beslutet från berörd marknadskontrollmyndighet. Bestämmelser om Tullverkets kontrollbefogenheter finns bl.a. i tullkodex¹. Tullverkets befogenhet att undersöka varor och kontrollera deklarerade uppgifter följer även av artikel 188 tullkodex.

De mobila maskiner som omfattas av förslaget är ovanliga att kontrolleras och det är ovanligt att felaktigheter påträffas vid införseln av dessa maskiner. Förslaget innebär mer dokumentation som importörerna ska ha med sig vilket eventuellt kan innebära fler dokumentkontroller och varuundersökningar för Tullverket framöver. Tullverket ser dock positivt på att hela EU får gemensamma krav eftersom det då blir enklare för tullmyndigheter att kontrollera maskiner som ska släppas ut på marknaden i en annan medlemsstat.

Ärendets handläggning

I detta ärende har överdirektören Johan Norrman beslutat. Föredragande har varit verksamjuristen Sandra Melin. I den slutliga handläggningen har även rättschefen Karin Erlingsson deltagit.

¹ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 952/2013 av den 9 oktober 2013 om fastställande av en tullkodex för unionen (tullkodex).

TULLVERKET

Johan Norrman

Kopia till:

Finansdepartementet, S3

Tullverket

Verksledningsstaben

Kommunikationsavdelningen

Kontrollavdelningen